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Nr. 55 Chodzież, sobota, 22 lipca 1922. 69 rocznik.
obwód Chodzież-wieś i 
odtąd przy u l  Średniej

Urząd Stanu Cywilnego 
obwód Podanin znajduje się 
nr. 2.

Godziny biurowe ustalono :
w wtorki i piątki od godz. 11— 1 
pozatem codziennie od „ 12—2.

Chodzież, dnia 14 lipca 1922 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego

_________________Dr. Jerzykowski.______________
JM a/, w iak a

o só b  w y p r o w a d za ją cy c h  s ię  do K ien iioe .
Hermann Fcde z rodz. Chodzież.

,, właściciel 
„ wdowa.

lejarz.
,, robotnik

Szamocin.
Chodzież, b. dzierż, domeny.

gospodyni. 
Trzaskowice rolnik.

robotnik.
„ kowal.

Ujska-Nowa-Wieś.
Wyszyn.
Węglewo, rolnik. 
Szamocin-wieś.
Budzyń, r lnik.
Wyszyn.
Szamocin pantoflarz-

Teodor Tafelski „
Justyna Kruswicka 
Emil Manthey z rodziną 
Heinrich Radtke „
Paweł Grabus „
Maks Milbradt 
Anna Lepinat 
Gustaw Hundt 
August Bahr z rodziną 
Albert Arndt „
Richard Treder 
Leokadja Wojczynska 
Fritz Wege 
Erna Rodewald 
Paul Dahlke z rodz.
Helena Cieślik 
Wilhelm Wornath z rodz.

Chodzież, dnia 22. lipca 1922 r.
___________Starosta. Dr Jerzykowski.________

Obwiesaczea ie.
W sprawie wpłacenia podatku od kapitałów i rent 

od osób prawnych na rok 1922.
Przypominam przy niniejszem wszystkiem płatnikom 

podatku od kapitałów i rent zaliczonych do działu III 
ustawy, 8Żeby uiszczali podatek powyższy w Kasie 
Skarbowej do najpóźniej końca sierpnia r. b. dla bliż­
szych orjentacji podaję do wiadomości treść obwieszcze­
nia, opublikowanego w miesiącu lutym 22 r-

W myśl ustawy z dnia 16. lipca 1922 r. o  p o d a t ­
k u  o d  k a p i ta łó w  i r e n t  podlegają temu podatkowi 
w myśl art, 2 ustawy (Dz ustaw Rzeczypospolitej Pol­
skiej nr 76 z roku 1920 psz- 517) osoby fizyczne i 
prawne (instytucje bankowe, kredytowe, kasy oszczęd- 
odnośnie oraz przedsiębiorstwa wydobywania ciał ko ­
palnych (torfiarnie) według działu 111 ustawy art. 28-41 
odnośnie do art. 2 punkt 1-6, a zatem paś płacą po ­
datek od przychodów zbiorów wartościowych, z wkła­
dów na rachunek bieżący, z innych wkładów procen­
towych w in-dytucjach finansowych, w bankach i t p. 
z kapitałów pożyczonych, z pobieranych w gotówce, 
lub naturze świadczeń umówionych w kontraktach, w y­
dobywania ciał kopalnych z cudzego gruntu, z specjal­
nych rachunków bieżących i t. d. wymienionych szcze­
gółowo w  punktach od 1. do 6 art 2,

Przypadający podatek od wymienionych w  art. 2 
ustawy przychodów wzgl. od specjalnych rachunków 
bieżących mają instytucje i osoby, obowiązane do opła­
cania podatku od kapitałów i rent według działu III 
ustawy lam o o b liczy ć  i w p łac ać  do Kasy Państw o­
wej w terminach ustanowionych dla każdego rodzaju 
przychodów i dla specjalnych rachunków bieżących 
w art. 29—35 ustawy.

Stopę procentową tego podatku od danego przy­
chodu oznacza art. 29 ustawy.

Wzywam zatem wszystkich płatników obowiązanych 
do opłacania podatku od kapitałów i rent wedle działu 
111 ustawy, ażeby do najpóźniej 28 lutego r k- włpa- 
cali podatek do Kasy Państwowej i przedłożyli w myśl 
§ 15 przepisów wykonawczych do tejże ustawy (Dr. 
Urz- Ministerstwa Skarbu z dnia 23. kwietnia 1921 r. 
nr 15) wykaz według przepisanego wzoiu obliczanego 
podatku tutejszemu Urzędowi Skarbowemu pod bezpo­
średnich.

Do powyższego obliczenia także o wpłacania p o ­
datku potrzebne formularze można bezpłatnie odbierać 
w Urzędzie pod. bezpośrednich ulica Zygmuntowska 
nr. 15 Zwracam uwagę, że w razie niedotrzymania 
terminu Stosuje się przepisy zawarte w art. 42, 43 i 44. 
Powyższe interesowanym do wiadomości

Chodzież, dnia 20. lipca 1922 r,
Urząd Skarbowy pod. bezpośrednich 

  i opłat skarbowych.

Obwieś uczenie
w  sprawie w ykupna świadectw  przemysłowych.

Zauważam, że poważna część podatników obo­
wiązanych do w ykupna świadectw przemysłowych 
dotychczas obowiązku sw ego nie spełniło. Ostateczny 
fermin wyznaczony był do końca czerwca r. b Ter­
min pow yższy  przedłużono o kilka dni. Z uwagi na 
obwieszczenia w  Orędowniku z dnia 27. 5. 22 r. nr. 
40 i z dnia 7. 6 . r. b. nr. 43 oraz obwieszczeń roz­
wieszanych przez Magistrat, naraża się każdy, który 
do wyznaczonego terminu świadectwa nie Wykupił na 
dotkliwe kary i nawet na zamknięcie sw ego przedsię­
biorstwa.

Ponieważ jednakże ustawę powyższą w  tutejszej 
dzielnicy praktykuje się poraź pierszy, odstąpię narazie 
od nakładania grzywny na wszystkich tych, którzy do 
Końca lipca świadectwo w ykupią Ostateczny termin 
więc ustanawiam na dzień 30 lipca r. b.

Kto jednakże do tego czasu świadectwa nie w y­
kupi, będzie pociągnięty bezwarunkow o do odpowie­
dzialności i zaznaczam, że w  wszystkich tych w ypad­
kach zastosuje się przepisy karne. Tłomaczenie o nie­
znajomości powyższego obwieszczenia nie przyjmuje się .

Chodzież, dnia 20. lipca 1922 r.
Urząd Skarbowy pod bezpośrednich, 

i opłat skarbowych.
K ierownik.



Wolni miejsc*. Poszukujących pracy
21 robotników  da fabr. w m

1 dziewczyna do fabr. w m. 
3 kowali
2 biurowych

10 robot, do ttaczenia kamieni 
4 ałag
2 dziewczyny sezonow e
2 chłopaków  de bydła
4 monterów 
1 malarz 
1 kołodziej 
1 dzielny książkowy 
1 konterzy tka biegła w polakiem

i ni om.
5 stolarzy
3 robotników  młodocianych

Chodzież, dnia 21 lipca 1922 r.
Państw. Urząd P o śr. Pracy w Chodzieży, telef. 26.

Z dniem 11. lipca br. uważa się  parchy w stanie 
koni p. v. Scharnweber K egel w Jabłonowie za w y­
gasłe-

Zarządzone środki ochronne znosi się  niniejszem. 
Ujście, d. 15. 7. 22.

_____________ Komisarz obw odow y — R ez._______ _____
W stanie koni p. Bergera z W ilanowiec stw ier­

dzono urzędowo przez p ow iatow ego lekarza weteryn. 
parchy.

W obec tego  tworzy się na W ilanowiec obwód  
izolacyjny.

Ujście, d. 15. 7. 22.
_________  Komisarz obw odow y — Rez-

Dodatek i. 
do statutu miasta Chodzieży 

w przedmiocie pobierania podatku od zabaw  
z dnia 13 stycznia 1922. r.

Na podstawie §§ 15,18 i 82 ustawy z dnia 
14. 7. 1893 w przedmiocie pobierania podat­
ków komunalnych i po wysłuchaniu Rady Miej­
skiej ustanawia się do statutu dot. pobierania 
podatku od zabaw z dnia 13 stycznia 1922r. 
następujący d o d a tek :

§ 1 ustęp 10 b zamienia się jak następuje : 
Podatek od przedstawień kinematograficz­

nych zniża się z 4 0 %  od dochodu na 10 %  
od biletu.

M a g i s t r a t
(— ) Kowalski. (—) Mańkowski.
(— ) S. Mańczak. (— ) Górny.

(pieczęć)

Powyższy w dekrecie drugostronny dr da­
tek 1 zatwierdza się niniejszem na mocy §§ 18 
i 77 ustawy o podatkach komunalnych z dnia 
14. lipca 1893.

Poznań, dnia 3. czerwca 1922r.
W imieniu Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego 
Przewodniczący 

(— ) Begale.
Powyższe podaję do wiadomości. 

_________ M a g i s t r a t  (— ) Kowalski. ____

P. Nadleśnictwo
Margonin-wieś

wydzierżawi w biurze leśnem

s a d f  w parku-o
w  piątek, 28 lipca 22 o II przed poł.

za gotówkę.
Pftilst. nadleśialczy,

Obwieszczenie.
Na podstawie § 36 ustęp o ordynacji pro­

cederowej z 26 lipca 1920 r. (Dz. Ust. Rz. 
Niem. str. 871) oraz postanowień rozdziału VI 
przepisów Ministra Przemyślu i Handlu z dnia 
10 lipca 1902 (Dz. Min. Adm. Przem. i Handl. 
str. 279) ustanowiłem odwółalnie p. WłUdySłUWU
W ojciechowskiego z Poznania, Stary Rynek 1
92. zaprzysiężonym aukcjonatorem na miasto 
Poznań i wszystkie powiaty należące do Woje­
wództwa Poznańskiego.

Poznań, dnia 12 lipca 1928 r.
Z a  W o j e w o d ę  

_________ (— ) Dr. Hempowicz m. p.__________
Do rejestru handlowego oddział B nr. 12 

zapisano dziś „O sada11 Towarzystwa z ograni­
czoną odpowiedzialnością w Chodzieży.

Lhodzież, dnia 24 kwietnia 1922 r. 
_______________ S ąd Pow iatowy.___________ __

Baczność.
W poniedziałek o godz, 87* wiecz.

odbędzie się w Hotelu Centralnym

nadzwyczajne walne zebranie
K lu b u  S p o r to w eg o  „C5jod*i«£“ ,

na które  się z pow odu ważnych kwestji wszystkich 
członków zaprasza.

P o r z ą d e k  o b r a d :
1) Rozw iązanie  klubu,
2) Nagłe wnioski,
3) Spraw ozdanie .

Z azn acz ,  się, że bez względu na ilość obecnych 
członków zapadające uchwały mają moc obowiązującą 
i są nieodwołalne,

Narząd. ____________

Nadleśnictwo Państw. 
Podaniu

sprzeda drogą ustnego przetargu
w csswurłek dnia lipca 

o gedz. 10 rano 
w Hotelu Centralnym w C h o d z i e ż y  około: 

35 m3 drewna użytkowego 
65 mp. szczap 
30 „ wałków i
24 „ gałęzi I! kl. sosnowych (tyczki). 
Oprócz tego mogą handlarze nabyć kilka­

set metrów przestrzennych suchych gałęzi w 
większych losach z leśnictwa Nowawieś-Ujska, 

Warunki sprzedaży odczytane będą na 
miejscu.

N ad l e ś n i c z y
Woszczyński.______

Stroić  
fortepiany

p rzy b ęd ę  do Margonina 
i  okolicy. T y l l t o  p f ś i n  
srgł. upr. się do hotelu p 
Thielmann,
K u r e t t s U ,  Poznań.

Miasto bzamocin poszu­
kuje dzielnego

e le f e t r o m o t o r a
jako sam odzielnego praco­
wnika przy miejskiej sieci 
elektrycznej. Reflektanci ze ­
chcą się do 1 sierpnia b. r. 
r. podaniem w arunków  do 
tu tejszego Magistratu zgłosić.

Magistrat Szamocin
z. p . : Szymkowiak,


